АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 14

декабря 2021 года №3313 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа город Выкса Нижегородской

области «Комплексные меры профилактики правонарушений в

городском округе город Выкса Нижегородской области на 2022-

2024 годы»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в приложение 1 к муниципальной программе городского округа

город Выкса Нижегородской области «Комплексные меры профилактики

правонарушений в городском округе город Выкса Нижегородской области на

2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 14 декабря 2021 года №3313 (в

редакции постановлений администрации от 30.12.2022 № 4709, от 27.04.2023

№1265, от 28.06.2023 №1946, от 29.12.2023 №4387), изменение, изложив его в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________ № _____

«Приложение 1

к муниципальной программе городского округа город Выкса

Нижегородской области «Комплексные меры профилактики

правонарушений в городском округе город Выкса

Нижегородской области на 2022-2024 годы»

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы городского округа город Выкса Нижегородской области «Комплексные меры профилактики

правонарушений в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2022-2024 годы»

Таблица 1

Наименование мероприятия (в разрезе учреждений) Категория

расходов

(капиталов

ложения,

НИКОР и

прочие

расходы)

Срок

выполне

ния

Исполнители

мероприятий

Объемы финансирования

(по годам в разрезе источников), тыс. руб.

2022

год

2023

год

2024

год
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа городского округа город Выкса Нижегородской области «Комплексные

меры профилактики правонарушений в городском округе город Выкса Нижегородской области на

2022-2024 годы»

Всего, в т.ч. 872,9 987,6 918,4 2778,9

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
872,9 987,6 918,4 2778,9

Прочие

источники
- - - -

Основное мероприятие 1.

Улучшение межведомственного взаимодействия

правоохранительных органов, органов местного

самоуправления в борьбе с преступностью,

совершенствование организационных мер по повышению

уровня межведомственного взаимодействия в сфере

профилактики терроризма и экстремизма

Прочие

расходы

2022-

2024

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.1.

Выполнение мероприятий по контрпропаганде

проявлений терроризма и экстремизма. Выработка и

реализация дополнительных мер по повышению уровня

межведомственного взаимодействия по

информационному противодействию терроризму и

экстремизму

Прочие

расходы

2022-

2024

УИП

по

согласованию:

ОМВД

УФСБ

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.2.

Проведение в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа (в том числе при

необходимости с привлечением ОМВД и ДТБ) учебных

занятий и тренировок обучающихся и педагогов по их

действиям при возникновении угрозы террористических

актов

Прочие

расходы

2022-

2024

УО,

ДТБ

По

согласованию:

ОМВД

УФСБ

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.3.

Проведение лекций и бесед, организация тематических

выставок по профилактике терроризма и экстремизма

муниципальных организациях и учреждениях городского

округа
Прочие

расходы

2022-

2024

УО,

 УСП,

УФКиС,

ДТБ,

По

согласованию:

ОМВД,

УФСБ

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.4.

Проведение целевых оперативно-профилактических

мероприятий по предупреждению тяжких и особо тяжких

преступлений против жизни и здоровья граждан,

совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений, в

том числе жестокого обращения с детьми в семье, в

состоянии алкогольного или наркотического опьянения

Прочие

расходы

2022-

2024

ОМВД

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.5.

Организация и проведение рейдов по местам проживания

социально не защищенных категорий населения с целью

своевременного выявления и полноты учета лиц,

систематически допускающих правонарушения в сфере

семейно-бытовых отношений

Прочие

расходы

2022-

2024

По

согласованию:

ОМВД,

УСЗН

городского

округа г. Выкса

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.6.

Организация и проведение рейдов по местам проживания

лиц, состоящих на профилактическом учете за

совершение правонарушения в сфере семейно-бытовых

отношений
Прочие

расходы

2022-

2024

ОМВД

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.7.

Проведение информирования и разъяснительной работы

с гражданами городского округа город Выкса о способах

защиты от мошеннических действий, совершаемых с

использованием информационно-

телекоммуникационных

технологий, в первую очередь мошенничеств в

отношении лиц пожилого возраста, во взаимодействии с

представителями социальных служб, старших подъездов

Прочие

расходы

2022-

2024

УИП

УЖКХ

По

согласованию:

ОМВД,

УСЗН

городского

округа г. Выкса

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

и домов  Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.8.

Организация и поведение оперативно-профилактических

мероприятий, направленных на предупреждение

правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений

среди осужденных к наказаниям, не связанным с

лишением свободы и иным мерам уголовно-правового

характера

Прочие

расходы

2022-

2024

УИИ ГУФСИН

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.9.

Организация и проведение мероприятий, направленных

на формирование духовно-нравственных ценностей

Прочие

расходы

2022-

2024

УО,

УКТиМП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.10.

Организация и проведение мероприятий, направленных

на правовое просвещение детей и молодежи (в т.ч. в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет)
Прочие

расходы

2022-

2024

УКТиМП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.11.

Распространение среди населения информации,

содержащей разъяснения и рекомендации по

Прочие

расходы

2022-

2024

УИП,

УКТиМП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

профилактике правонарушений и пресечению

противоправных действий граждан (в том числе в

средствах массовой информации и информационно-

телекоммуникационной сети Интернет)

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.12.

Оказание помощи по трудоустройству лицам,

освободившимся из мест лишения свободы

Прочие

расходы

2022-

2024

Выксунский

межмуниципальн

ый филиал ГКУ

НО «НЦЗН»

(по

согласованию),

УСП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.13.

Привлечение лиц, освободившихся из мест лишения

свободы к разовым, общественно полезным

мероприятиям
Прочие

расходы

2022-

2023
УСП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 1.14.

Предоставление разовой материальной помощи лицам,

освободившихся из мест лишения свободы в рамках

Положения о порядке оказания дополнительной

адресной помощи гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации, утвержденного постановлением

администрации городского округа город Выкса

05.03.2019 № 787

Прочие

расходы

2022-

2024
УСП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Основное мероприятие 2.

Повышение уровня технического обеспечения по

безопасности граждан в местах массового пребывания и

Прочие

расходы

2022-

2024

Всего, в т.ч. 497,2 497,2 531,4 1525,8

Областной

бюджет
- - - -

безопасности дорожного движения в рамках АПК

«Безопасный город»

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
497,2 497,2 531,4 1525,8

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 2.1.

Выделение средств на развитие аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»: приобретение, монтаж,

ремонт, обслуживание камер видеонаблюдения и

подключение их к электросетям. Приобретение

видеоконтрольного устройства для дежурной комнаты

полиции

Прочие

расходы

2022-

2024

СИТиЗИ,

ОМВД

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. 497,2 497,2 531,4 1525,8

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
497,2 497,2 531,4 1525,8

Прочие

источники
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Основное мероприятие 3.

Оптимальное применение комплекса организационных,

социально-политических, материально-технических,

информационно-пропагандистских мер по профилактике

преступлений и иных правонарушений, усиление

антитеррористической защищенности объектов

жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей

Прочие

расходы

2022-

2024

Всего, в т.ч. 299,7 391,7 303,2 994,6

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
299,7 391,7 303,2 994,6

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.1.

Реализация мер по созданию на территории городского

округа добровольных народных дружин для оказания

содействия участковым уполномоченным полиции в

реализации их полномочий по охране общественного

порядка, предупреждению и раскрытию преступлений
Прочие

расходы

2022-

2024

УКР,

ОМВД

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. 0,7 0,7 1,2 2,6

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
0,7 0,7 1,2 2,6

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.2.  Прочие 2022- УКР Всего, в т.ч. 44,0 44,0 46,0 134,0

Организация и проведение городского смотра-конкурса

на звание «Лучшая добровольная народная дружина

городского округа город Выкса»

расходы 2024 ОМВД

(по

согласованию)

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
44,0 44,0 46,0 134,0

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.3.

Проведение профилактических рейдов на водоемах

городского округа город Выкса

Прочие

расходы

2022-

2024

ОМК,

ОМВД

(по

согласованию)

Всего, в т.ч. 200,0 200,0 200,0 600,0

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
200,0 200,0 200,0 600,0

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.4.

Приобретение оргтехники для опорных пунктов полиции

для работы участковых уполномоченных полиции и

членов ДНД
Прочие

расходы

2022-

2024
СИТиЗИ

Всего, в т.ч. 20,0 20,0 56,0 96,0

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
20,0 20,0 56,0 96,0

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.5.

Приобретение носимых видеорегистраторов

Прочие

расходы

2022-

2024
СИТиЗИ

Всего, в т.ч. 35,0 35,0 0,0 70,0

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
35,0 35,0 0,0 70,0

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.6.

Приобретение устройств, удерживающих детей, для
Прочие

расходы

2022-

2024
УО

Всего, в т.ч. 0,0 30,0 0,0 30,0

Областной - - - -

организации работы комиссии по определению

необходимости временного помещения ребенка,

находящегося в обстановке, создающей угрозу его жизни

и здоровью, в специализированное учреждение,

осуществляющее социальную реабилитацию

несовершеннолетних, учреждение здравоохранения

бюджет

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
0,0 30,0 0,0 30,0

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 3.7.

Приобретение металлодетекторов для использования в

целях обеспечения безопасности при проведении

массовых мероприятий
Прочие

расходы

2022-

2024
СИТиЗИ

Всего, в т.ч. 0,0 62,0 0,0 62,0

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
0,0 62,0 0,0 62,0

Прочие

источники
- - - -

Основное мероприятие 4.

Формирование позитивного общественного мнения о

правоохранительной системе и результатах ее

деятельности, восстановление доверия общества к

правоохранительным органам, координации разработки

методической базы в области профилактики

экстремизма, развития в социальной практике норм

толерантного сознания и поведения, соответствующих

изменениям в этих сферах

Прочие

расходы

2022-

2024

Всего, в т.ч. 34,0 46,0 35,9 115,9

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
34,0 46,0 35,9 115,9

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 4.1.

Торжественное вручение паспортов учащимся школ

городского округа город Выкса

Прочие

расходы

2022-

2024

МБУ

«Молодежный

центр»

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 4.2.

Проведение конкурса журналистских работ и СМИ на
Прочие

расходы

2022-

2024
УИП

Всего, в т.ч. 10,0 10,0 10,6 30,6

Областной - - - -

лучшее освещение вопросов профилактики

правонарушений в городском округе

бюджет

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
10,0 10,0 10,6 30,6

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 4.3.

Разработка и изготовление информационных материалов,

направленных на профилактику правонарушений в

городском округе
Прочие

расходы

2022-

2024
УСП

Всего, в т.ч. 24,0 36,0 25,3 85,3

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
24,0 36,0 25,3 85,3

Прочие

источники
- - - -

Основное мероприятие 5.

Развитие системы противодействия (профилактики)

коррупции, организационно-управленческой базы

антикоррупционной деятельности в городском округе

город Выкса и антикоррупционного просвещения,

обучения и воспитания

Прочие

расходы

2022-

2024

Всего, в т.ч. 42,0 52,7 47,9 142,6

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
42,0 52,7 47,9 142,6

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 5.1.

Организация проведения семинаров, круглых столов для

муниципальных служащих органов местного

самоуправления, руководителей учреждений городского

округа город Выкса по вопросам реализации

антикоррупционного законодательства

Прочие

расходы

2022-

2024
УКР

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 5.2.

Проведение социологических опросов населения,

муниципальных служащих органов местного

Прочие

расходы

2022-

2024

УКР

УИП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

самоуправления городского округа город Выкса,

представителей малого и крупного предпринимательства

с целью выявления наиболее коррупциогенных сфер и

оценки эффективности антикоррупционных мер

Федеральный

бюджет
-

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 5.3.

Обеспечение функционирования подраздела

«Противодействие коррупции» на официальном сайте

администрации городского округа город Выкса, с

помощью которого граждане могли бы сообщить об

известных им фактах коррупционных правонарушений, а

также могли бы получить информацию о мерах по

противодействию коррупции на территории городского

округа

Прочие

расходы

2022-

2024

УКР

УИП

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 5.4.

Обеспечение повышения квалификации муниципальных

служащих, в должностные обязанности которых входит

работа по противодействию коррупции
Прочие

расходы

2022-

2024
УКР

Всего, в т.ч. 42,0 52,7 47,9 142,6

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
42,0 52,7 47,9 142,6

Прочие

источники
- - - -

Мероприятие 5.5.

Оказание содействия муниципальным учреждениям

городского округа город Выкса, подведомственным

органам местного самоуправления городского округа

город Выкса, в рамках организации работы по

профилактике коррупционных правонарушений:

- разработка нормативной базы;

- оказание методической и консультативной помощи;

- мониторинг исполнения законодательства по

противодействию коррупции

Прочие

расходы

2022-

2024
УКР

Всего, в т.ч. - - - -

Областной

бюджет
- - - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Местный

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

»

	Par1264